
1 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
   

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:       P10-309447/2024 

Vyřizuje linka:   735 

V Praze dne:  23. 7. 2024     

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 28. 6. 2024 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:   
 

„Vážení,  
obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a žádám o 
poskytnutí: 
 

1. plnění smlouvy o dílo č. 2023/OMP/0794 v souvislosti se zpracováním Výchozího ekonomického 
vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí uzavřenou s 
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. (Zhotovitelem) (IČO: 61063029) uzavřenou dne 4. 5. 
2023 v hodnotě 600 tis. Kč bez DPH. Link do registru smluv: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24321833?backlink=uk83u. 

Plnění žádám poskytnout v tištěné formě a současně na flashdisku. 
 

2. Veškeré podklady k aktuální možnosti externího financování MČ Praha 10 (úvěrová linka od 
komerční banky, Hl. m. Prahy apod.) uvedené v příloze č. 2 předmětné smlouvy nazvané: „Podklady 
pro výchozí ekonomické vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních 
příležitostí, které budou dodány Objednatelem“, na které odkazuje odst. 1. čl. II. předmětné smlouvy v 
tomto znění: „Zhotovitel se zavazuje provést Ekonomickou analýzu a předat ji Objednateli v termínu 
do 12 týdnů od protokolárního předání podkladů ze strany Objednatele uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy“. 
2.1. pokud uvedené podklady povinným subjektem Zhotoviteli předány nebyly, jak mě povinný subjekt 
opakovaně v uplynulém roce informoval, žádám o poskytnutí veškerých podkladů garantující, že 
dodané dílo splňuje ze strany povinného subjektu požadovanou kvalitu, jak je uvedeno v odst. 1 čl. 
VII., vzdor absenci zmíněného smluvně požadovaného podkladu pro zpracování díla; 
2.2. odůvodnění, proč nakonec Zhotovitelem smluvně požadovaný podklad „externího financování MČ 
Praha 10“ nebyl potřeba; 
 



2 

 

3. informace o termínech, kdy se uskutečnily konzultace mezi Zhotovitelem a povinným subjektem dle 
odst. 5, čl. V. předmětné smlouvy; 
4. veškerou oficiální komunikaci vedenou povinným subjektem/Objednatelem se Zhotovitelem dle čl. 
VII., odst. 7; 

 

5. protokolu o předání a převzetí díla, viz odst. 1, čl. IV předmětné smlouvy; 
 

6. sdělení, zda měl povinný subjekt vůči Zhotovitelem dodanému dílu při jeho převzetí výhrady; 
 

7. fakturace s plněním smlouvy související. 
 

S ohledem na mé předchozí zkušenosti s povinným subjektem, MČ Praha 10, kdy mi i po mé výslovné 
žádosti o poskytnutí informací na flashdisku zaslal informace na CD, si dovoluji povinný subjekt 
upozornit, že dle dikce legislativy je povinný subjekt povinen se řídit požadavkem žadatele o 
informace, pakliže neshledá, že žadatelem požadovaný nosič nemá dostatečnou kapacitu, aby na něj 
mohla být informace uložena a řádně poskytnuta. K tomu komentář k Infozákonu doslova uvádí: 
„Při poskytování informací na žádost platí princip respektování požadavku žadatele („poskytnutí 
podle obsahu žádosti“), jak pokud jde o formu, resp. formát u elektronické informace a jazyk 

poptávané informace (§ 4a odst. 1), tak pokud jde o způsob poskytnutí informace, tedy jakousi cestu 
informace k žadateli (§ 4a odst. 2). Výjimky z tohoto principu představují situace, kdy by respektování 
některého z požadavků žadatele (vyžadující změnu originální formy, formátu, jazyka informace) 

znamenalo pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěž“. 
V úctě“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 15. 7. 2024. Vzhledem 

k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části 
Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kontroly a 

komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování 
žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) 
InfZ o 10 dní, tj. do 23. 7. 2024. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vaší datové schránky, na Váš email a současně na adresu trvalého pobytu, 
ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1, č. 2 a č. 3. 

 

„1. plnění smlouvy o dílo č. 2023/OMP/0794 v souvislosti se zpracováním Výchozího 
ekonomického vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a alternativních příležitostí 
uzavřenou s PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. (Zhotovitelem) (IČO: 61063029) 
uzavřenou dne 4. 5. 2023 v hodnotě 600 tis. Kč bez DPH. Link do registru smluv: 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24321833?backlink=uk83u. Plnění žádám poskytnout v tištěné 
formě a současně na flashdisku.“ 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme plnění smlouvy o dílo č. 2023/OMP/0794 – 

analytickou zprávu, tj. Výchozí ekonomické vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a 
alternativních příležitostí, a to jak v tištěné podobě, tak na CD.  

 

„2. Veškeré podklady k aktuální možnosti externího financování MČ Praha 10 (úvěrová linka od 
komerční banky, Hl. m. Prahy apod.) uvedené v příloze č. 2 předmětné smlouvy nazvané: 
„Podklady pro výchozí ekonomické vyhodnocení projektu rekonstrukce radnice Prahy 10 a 

alternativních příležitostí, které budou dodány Objednatelem“, na které odkazuje odst. 1. čl. II. 
předmětné smlouvy v tomto znění: „Zhotovitel se zavazuje provést Ekonomickou analýzu a předat 



3 

 

ji Objednateli v termínu do 12 týdnů od protokolárního předání podkladů ze strany Objednatele 
uvedených v příloze č. 2 této smlouvy“.“ 

K této otázce bylo nezbytné ze strany povinného subjektu vydat rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 
podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt 

nedisponuje), a to v návaznosti na předchozí rozhodnutí vydaná povinným subjektem v téže věci 
(rozhodnutí ze dne 13. 9. 2023, č.j. P10-386417/2023 a ze dne 15. 1. 2024, č.j. P10-021585/2024), 

neboť opětovně je po povinném subjektu požadována neexistující informace ve smyslu § 3 odst. 3 
InfZ (informace nebyly vytvořeny, resp. zaznamenány). Předmětné rozhodnutí Vám zasíláme do 
datové schránky.  

 

„2.1. pokud uvedené podklady povinným subjektem Zhotoviteli předány nebyly, jak mě povinný 
subjekt opakovaně v uplynulém roce informoval, žádám o poskytnutí veškerých podkladů 
garantující, že dodané dílo splňuje ze strany povinného subjektu požadovanou kvalitu, jak je 

uvedeno v odst. 1 čl. VII., vzdor absenci zmíněného smluvně požadovaného podkladu pro 
zpracování díla;“ 

Podklady byly zhotoviteli předány ústní formou. 
 

„2.2. odůvodnění, proč nakonec Zhotovitelem smluvně požadovaný podklad „externího 
financování MČ Praha 10“ nebyl potřeba;“ 

Podklad externího financování byl potřeba a byl předán zhotoviteli, viz odpověď na otázku č. 2.1. 
žádosti. 
 

„3. informace o termínech, kdy se uskutečnily konzultace mezi Zhotovitelem a povinným 
subjektem dle odst. 5, čl. V. předmětné smlouvy;“ 

Konzultace se zhotovitelem se uskutečnily v níže uvedených termínech formou videokonference a 

telefonických konzultací. 
 

17.07.2023 

21.08.2023 

21.08.2023 

26.09.2023 

30.10.2023 

30.10.2023 

12.12.2023 

05.03.2024 

08.04.2024 

09.04.2024 

19.04.2024 

11.06.2024 

27.06.2024 

 

„4. veškerou oficiální komunikaci vedenou povinným subjektem/Objednatelem se Zhotovitelem 
dle čl. VII., odst. 7;“ 

K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle  
§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací povinný subjekt 



4 

 

nedisponuje, neboť tato proběhla pouze telefonicky nebo formou videokonference), které Vám 
zasíláme do datové schránky. 
 

„5. protokolu o předání a převzetí díla, viz odst. 1, čl. IV předmětné smlouvy;“ 

V příloze č. 2 tohoto přípisu Vám poskytujeme protokol o předání a převzetí díla.  
„6. sdělení, zda měl povinný subjekt vůči Zhotovitelem dodanému dílu při jeho převzetí výhrady;“ 

Ne, povinný subjekt neměl vůči zhotovitelem dodanému dílu výhrady.  
 

„7. fakturace s plněním smlouvy související.“ 

V příloze č. 3 tohoto přípisu Vám poskytujeme fakturaci související s plněním smlouvy. 

 

Povinný subjekt se současně vyjadřuje k opakovanému požadavku žadatele na zaslání poskytovaných 

informací na flash disku ve znění „S ohledem na mé předchozí zkušenosti s povinným subjektem, 
MČ Praha 10, kdy mi i po mé výslovné žádosti o poskytnutí informací na flashdisku zaslal 
informace na CD, si dovoluji povinný subjekt upozornit, že dle dikce legislativy je povinný subjekt 
povinen se řídit požadavkem žadatele o informace, pakliže neshledá, že žadatelem požadovaný 
nosič nemá dostatečnou kapacitu, aby na něj mohla být informace uložena a řádně poskytnuta. K 
tomu komentář k Infozákonu doslova uvádí: „Při poskytování informací na žádost platí princip 
respektování požadavku žadatele („poskytnutí podle obsahu žádosti“), jak pokud jde o formu, 
resp. formát u elektronické informace a jazyk poptávané informace (§ 4a odst. 1), tak pokud jde o 
způsob poskytnutí informace, tedy jakousi cestu informace k žadateli (§ 4a odst. 2). Výjimky z 
tohoto principu představují situace, kdy by respektování některého z požadavků žadatele 
(vyžadující změnu originální formy, formátu, jazyka informace) znamenalo pro povinný subjekt 

nepřiměřenou zátěž“.“. Povinný subjekt konstatuje, že v této souvislosti již přípisem ze dne  
3. 6. 2024, spis. zn. P10-184934/2024, č.j. P10-202028/2024, se vyjádřil k požadavku žadatele na 
poskytnutí informací na flashdisku ve znění „…Náhradní způsob doručení požadovaných informací 
skrze datový nosič CD, oproti Vašemu požadavku na flashdisk, byl zvolen povinným subjektem z 
důvodu nižších nákladů na pořízení tohoto typu datového nosiče, tj. s péčí řádného hospodáře. 
Povinný subjekt je povinen dle InfZ zachovat informaci v elektronické podobě, což v daném případě 
činí skrze datový nosič CD.“ V této souvislosti povinný subjekt současně odkazuje na ustanovení § 4a 
odst. 3 InfZ kde je uvedeno, že pokud způsob poskytnutí informace by pro povinný subjekt 
představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným 
způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta pokud je to 

možné s přihlédnutím k povaze podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne 
povinný subjekt informaci v elektronické podobě.  

 

Nad rámec výše uvedeného povinný subjekt současně uvádí, že v této věci se též obrátil na odbor 
informatiky Úřadu městské části Praha 10, který uvedl následující „OIN disponuje pouze omezeným 
množstvím volných flash disků, jedná se o jednotky kusů flash disků, a to pro vnitřní potřebu úřadu. 
Náklady na pořízení jednoho kusu CD vychází na 5,3 Kč při zaokrouhlení dolů je to 5 Kč. Náklady na 
pořízení jednoho kusu DVD vychází na 8 Kč při zaokrouhlení dolů je to 8 Kč. Náklady na pořízení 
jednoho kusu flash disk (8GB) vychází na 119 Kč. S ohledem na četnost podání dle zákona č. 106/1999 
Sb., se nejeví použití USB flash disků jako efektivní a hospodárné.“. Povinný subjekt současně 
doplňuje, že tento technický typ nosiče dat nemá povinný subjekt uveden ani v sazebníku úhrad za 
poskytování informací dle InfZ. I tato skutečnost značí, že v místních podmínkách není počítáno s tím, 
že by informace byly poskytovány na datovém nosiči typu flash disk vzhledem k jeho pořizovacím 
nákladům. V podmínkách zdejšího úřadu představuje požadavek žadatele, s ohledem na náklady 

na pořízení flash disku, pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěž, a tudíž postup povinného subjektu 
je plně v souladu s InfZ, neboť poskytnutím informace skrze datový nosič CD je informace zachována 

a předána žadateli v podobě jejího účinného využití žadatelem.  
 



5 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací. 
 

S pozdravem  

 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního  „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“     

 

 

 

 

 

Příloha: 
č. 1 analytická zpráva 

č. 2 protokol 
č. 3 fakturace 

 

  

 

Sídlo: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093735 

Pracoviště: Vinohradská 3218/169, Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


